この大会は、スポーツ振興くじ「ｔｏｔｏ」

の助成を受けて開催しています。

KLF 大会 2016

  1/3

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当連盟事業に対しまして、格別な

るご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

参加申込責任者各位

第 2回神奈川県ジュニア/ユース ライフセービング・プール競技会

実行委員会

1.タイムテーブル（別紙参照）

2.出場確認

大会当日の出場確認は行ないませんので、競技開始 10 分前までに招集場所に集合してください。

3.参加チーム 代表者会議

代表者会議を開催しますので、参加申込責任者もしくは代理の方は必ずご出席ください。

【日時】 2月 21 日（日） 8 時 40 分～

【場所】 平塚市総合運動公園プール（神奈川県平塚市大原 1-1）B 会議室（出入口右側）

【内容】 ・競技に関する注意、変更事項連絡、その他連絡事項

・関係資料配布（代表者会議式次第、リレーオーダー用紙など）

※リレーオーダー用紙は代表者会議にてご提出いただきます。あらかじめリレーの順番を

記入した用紙をご準備いただくことをお薦めします。

4.式典

 開会式は大会当日の 11 時 00 分から実施します。各チームは、チームユニフォーム（持っている

場合）着用の上、観覧席でお待ち下さい。

 表彰式は 3 回に分けて行います。タイムテーブル参照のうえ、表彰式の 5 分前にはプールサイド

表彰台付近にお集まりいただき、係員の指示に従って表彰を受けて下さい。各競技の上位 3 位ま

で表彰しますので、チームユニフォーム（持っている場合）を着用して参加して下さい。

 閉会式は、3 回目表彰式後に実施予定です。閉会式も開会式同様、観覧席に座った状態で行いま

すので、各選手はチームユニフォーム（持っている場合）を着用の上お待ち下さい。

5.選手宣誓

開会式における選手宣誓者は、実行委員会で決定し、事務局より当該クラブへ連絡します。

6.決勝出場

競技結果および決勝進出者は、出入り口付近 1F 選手通路にある公式掲示板に掲示します。

7.器材検査

大会中、競技で使用するレスキューチューブは大会主催者側で用意したものを使用してください。1.2

年生出場種目の「50ｍジュニアレスキューチューブスイム」で使用のジュニアレスキューチューブと、

他の種目で使用するレスキューチューブは大きさ（本体の大きさ・紐の長さ・肩掛け部分の長さ）が

違いますので、ご確認ください。フィン使用の種目では、ゴムフィン（柔らかい素材のもの）のみ使

用できます。

第 2 回神奈川県ジュニア／ユース ライフセービング・プール競技会

【 選手 2 次要項 】

この大会は、スポーツ振興くじ「ｔｏｔｏ」

の助成を受けて開催しています。

KLF 大会 2016

  2/3

8.マネキンハンドラーについて

競技規則にあるように、100m マネキントウ・ウィズフィンの競技において、折返し 50m 地点でマネ

キンを持つ「マネキンハンドラー」が必要ですので、1レーンに対し 1名が必要となります。招集に

おいては、必ず競技者と一緒にお集まりください。また、選手と同様のキャップをお持ちください。

9.体験会について

【時間】 9時 00 分～10 時 30 分

【内容】 ① A コース 小学 1.2 年生（飛び込み）

② B コース 小学 3～6年生（飛び込み・障害物）

③ C コース 中学生（マネキン・レスキューチューブ）

※ 体験会参加については、体験会に申し込まれた方・競技者として参加を申し込まれた方。

※ クラブでまとまり、時間までにプールに入れる大人と一緒にプールサイドに集合してください。

※ ウォーミング・アップは体験会の中で実施していきますので、準備運動などは済ませてください。

※ ラッシュガードは着用可とします。砂がついていないものをご用意願います。

※ マネキントウ・ウィズフィンの練習を希望する参加者は、ご自分のゴムフィンをご用意下さい。

10. ロッカー・更衣室

ロッカーに荷物をあずけることは出来ません。各自荷物は観覧席で管理するようにし、選手の方は 1

階の更衣室で着替えるようにして下さい。

11.土足禁止

プール施設内は、出入口から土足禁止となっています。また、プールサイド、更衣室、選手招集所

は素足での出入りとさせていただきます。施設を汚さないよう、靴を入れる袋などをお持ちになり区

分の徹底にご協力ください。

12.飲食・ゴミ

プールサイドには、水分補給をするための飲料水の持ち込みが出来ます。ゴミは各自責任をもって持

ち帰って下さい。

13.貴重品・忘れ物・落し物

貴重品に関しましては、各自で管理し、盗難には十分ご注意ください。大会当日の忘れ物・落とし物

で届け出のあったものは、大会本部で保管します。大会終了後は事務局で 1週間保管いたしますが、

その後は処分いたしますのでご了承下さい。

14.写真（動画）撮影について

 大会期間中、チーム関係者による競技エリアおよびプールサイドでの撮影はご遠慮下さい。チー

ム観覧席からの撮影をお願い致します。表彰式における撮影に関してはオフィシャルカメラマン

が行いますので、チーム関係者の方のプールサイドでの撮影はご遠慮くださいますようお願い致

します。

 観覧席にて盗撮等不審な方を見た場合は、大会本部までお知らせ下さい。盗撮等防止へのご協力

をお願い致します。なお、大会規定により、大会中に大会主催者が撮影を制限したり、拒否した

この大会は、スポーツ振興くじ「ｔｏｔｏ」

の助成を受けて開催しています。

KLF 大会 2016

  3/3

りすることがあり、撮影された記録の提出を求める場合もございますのであらかじめご承知おき

のほどお願い申し上げます。

15.観覧席について

 割り振りについては、大会本部で決めさせていただきます。

 クラブ旗を会場内に掲出する際は、会場内に設置してある表示物や広告看板等が隠れないように

ご対応ください。

16.駐車場について

電車・バスなどの公共交通機関をご利用下さい。お車で来場される場合は、駐車場には台数に限り

がございますので、お乗り合わせの上ご来場下さい。

17.大会に関する情報伝達について

大会開催およびスケジュール等に重要な変更が生じたときは、各参加申込責任者にご連絡いたします。

また、大会に関する情報をフェイスブック上に発信するので、逐次ご確認をお願いします。

18.その他

大会当日、急を要する連絡がありましたら下記にご連絡ください。

〇連絡先 和田:080-4069-3642

 特定非営利活動法人 神奈川県ライフセービング連盟

特定非営利活動法人日本ライフセービング協会神奈川県支部

〒251-0038 神奈川県藤沢市鵠沼松が岡 3-17-1

Phone：0466-60-2212  FAX：0466-60-2213

URL http//lifesaving.ne.jp   E-mail info@lifesaving.ne.jp